Secretaria 

Municipal de Educação 

Tipo: Paralela e não excludente 

Regime de Execução: Execução Indireta 

Orçamento: Não Sigiloso 

Chamamento Público para grupos formais, informais e fornecedores individuais 

Valor estimado da contratação: R$ 98.861,23(noventa e oito mil oitocentos e sessenta e um reais e vinte e três 

centavos) 

Prazo para envio da Proposta e Documentos de Habilitação 

Inicio 23/01/2026 a partir das 08h00min até as 16h00mim 

Encerramento: 31/12/2026 as 17h00min 

Pedidos de Esclarecimento: até 03 (três) 

dias anteriores à data fixada para

[...]

consumo humano. 

quilograma 400,00 6,12 2.448,00 

30 

TOMATE: Vermelho grande. 

Grau médio de amadurecimento, 

unidades integras, frescas e 

limpas, sem perfurações. 

quilograma 400,00 9,72 3.889,00 

O valor de referência total do orçamento é de R$ 98.861,23(noventa e oito mil oitocentos 

e sessenta e um reais e vinte e três centavos) 

5. REQUISITOS DE CONTRATAÇÃO 

A entrega será realizada de forma parcelada, de acordo com a necessidade da contratante. 

O cronograma de entrega dos produtos será disponibilizado e pela SME no qual fará 

reunião com os credenciados para alinhar o cronograma de entrega.